
 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 
Via Claudio, 21 - 80125 Napoli 
tel. 081.7683336 – fax 081.7683332 
email: dist@unina.it  
pec: dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it  
web: www.dist.unina.it 
 

                                                                                               D.D. N. 332 DEL 29.07.2019  
 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE --- CIG  7887561D3C 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto  il D.lgs 50/2016 e smi; 
Visto  l’avviso pubblico n. 2/2019 del 03/05/2019 per manifestazione di interesse per 

individuare gli operatori economici da invitare alla eventuale procedura negoziata 
mediante offerta tecnico economica avente ad oggetto la stipula di un Accordo 
Quadro (AQ) con un solo operatore economico ai sensi dell’art. 54 D.lgs 50/2016 e 
smi; 

Considerato che entro i termini indicati nell’avviso sono pervenute due istanze: 
 Meccanica Faggio srl; 
 A.T.I. tra Ico Sud Srl E Guarino Costruzioni; 

Visto   il D.D. n. 240 del 07.06.2019 di indizione di una procedura negoziata ex art. 36 
comma 2 lett.b d.lgs. 50/2016 aggiudicare la conclusione di un Accordo Quadro con 
un unico operatore economico; 

Considerato  che all’invito a partecipare alla procedura negoziata ha risposto solo la ditta 
Meccanica Faggio Srl; 

Visto  il D.D. n. 295 del 05/07/2019 di nomina della Commissione di gara; 
Visti  i verbali della Commissione n. 1-2-3, redatti e sottoscritti il 15/07/2019, di apertura 

delle offerte tecnica, temporale ed economica; 
Visto  il verbale della Commissione n. 5 con il quale veniva stilata la graduatoria 

provvisoria con l’indicazione del punteggio; 
Considerato  che alla luce di quanto sopra risulta necessario procedere all'affidamento ai sensi 

dell'art. 36 co. 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e smi della fornitura e servizio in 
oggetto a favore della ditta Meccanica Faggio S.r.l. 

Considerato   che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 95.000,00 IVA 
esclusa, con possibilità di variazioni in aumento, fino all’importo di € 114.000,00 
comprensivo del quinto d’obbligo ex art.106 del dlgs 50/2016; 

Esaminata  la documentazione amministrativa e tecnico-economica relativa all’offerta pervenuta 
e ritenuti sussistenti i requisiti prescritti; 

Visto               l’art. 26 della legge 488/1999; 
Visto               il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
Visti gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 
Vista                la relazione del RUP; 

mailto:dist@unina.it
mailto:dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it
http://www.dist.unina.it/


 
 
 

DETERMINA 
 

-di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali della 
Commissione di gara citati in premessa;  
 
- di aggiudicare la conclusione di un Accordo Quadro con un unico operatore economico, alla ditta 
Meccanica Faggio S.r.l. con sede in San Giuseppe Vesuviano (NA)- P.IVA 03240821219, per la 
successiva conclusione di singoli contratti relativi alla fornitura e i servizi di carpenteria metallica e 
di meccanica di precisione per la realizzazione di set up di prova e di organi meccanici per sistemi e 
attrezzature di prova per l’esecuzione di test meccanici presso i laboratori di prove ;  
 
- di autorizzare il Responsabile dei processi contabili a procedere all'affidamento della fornitura, 
facendo gravare la spesa pari ad € 95.00,00 oltre IVA, con possibilità di variazioni in aumento, fino 
all’importo di € 114.000,00 comprensivo del quinto d’obbligo ex art.106 del D. Lgs. 50/2016, sul 
progetto di ricerca Metric, resp. scientifici proff. A. Prota, G.M. Verderame;   
 
- di pubblicare l’avviso di aggiudicazione sul sito dell'Università Federico II di Napoli nella sezione 
"Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art.29 del D. Lgs. 50/2016;  
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
prof. ing. Andrea Prota 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Per la copertura economico-finanziaria:  
Ufficio Dipartimentale Contabilità 
Capo Ufficio 
Dott.ssa Immacolata Diez 
 


